[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.12.2024 г.                                                                                             № 2613

 О консервации полигона твердых бытовых отходов

В соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2022 № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 01.04.2019г. № 637 «О закрытии полигона твердых бытовых отходов», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести на консервацию полигон твердых бытовых отходов расположенный по адресу: Тульская область, Алексинский район, с/о Авангардское, закрытый для приема твердых коммунальных, строительных и прочих отходов 4-5 класса опасности.
2. Установить срок консервации Полигона твердых бытовых отходов с 20.12.2024г. до проведения работ по рекультивации.
3. Утвердить «Акт о консервации полигона твердых бытовых отходов» (Приложение № 2)
4. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин обеспечить охрану территории полигона ТБО.
4. Управлению по организационной  работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
города Алексин                                                                                                    П.Е.Федоров

Приложение №1 к постановлению
администрации МО г.Алексин
от 17.12.2024 г.  № 2613

Объекты полигона твердых бытовых отходов, подлежащие консервации

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Объект размещения отходов
 (на участках с К№ 71:01:020601:1, 71:01:020601:158, 71:01:020601:153)

	шт
	1

	2
	Резервуар для сбора поверхностного стока

	м3
	180

	3
	 Водосборные лотки

	м
	1682

	4
	 Резервуар для сбора фильтрата
	м3
	100

	5
	Газовый дренаж

	шт
	7

	6
	Наблюдательные скважины подземных вод
	шт
	3

Приложение № 2 к постановлению
администрации МО г.Алексин
от 17.12.2024 г.  № 2613

АКТ
о консервации полигона твердых бытовых отходов

Полигон твердых бытовых отходов расположенный по адресу: Тульская область, Алексинский район, с/о Авангардское (земельные участки с К№ 71:01:020601:1, 71:01:020601:158, 71:01:020601:153), закрытый для приема твердых коммунальных, строительных и прочих отходов 4-5 класса опасности, переведен в статус консервации.

Заместитель глав администрации
муниципального образования
город Алексин								А.А. Федоров

Заместитель главы администрации
муниципального образования
город Алексин								С.А. Шкляр